CONTRATADO tiver sido penalizado nas sanções de declaração de inidoneidade ou impedimento 
de licitar e contratar com poder público, observadas as abrangências de aplicação. 

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO 

3.1. O presente contrato possui valor total de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil 
reais), conforme detalhamento a seguir apresentado: 

Item Descrição Resumida Quant. Unidade 

Valor 
Unitário 

(R$) 

Valor Global 
(R$) 

1 Licenciamento Red Hat Enterprise 
Linux Virtual Datacenter with Satellite, 
Guests ilimitados, suporte Standard 3